



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมตะแกรงเหล็ก บ้านล่าง ซอย ๒ หมู่ ๔

ตำบลบางสระเก้า อำเภอลำลูกเกด จังหวัดน่าน

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์รวมข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ WWW.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า ได้จัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมตะแกรงเหล็ก บ้านล่าง ซอย ๒ หมู่ ๔ ตำบลบางสระเก้า อำเภอลำลูกเกด จังหวัดน่าน จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖



(นายสุดใจ กอ์กุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมตะแกรงเหล็ก บานล่าง ซอย ๒ หมู่ ๔ ตำบลบางสระแก้ว อำเภอแหลมงสิงห์ จังหวัดจันทบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางสระแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๓,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๐.๗๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร ตามแบบกรมการปกครอง เลขที่ ๗๒-๑๓ พร้อมป้ายประสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๒๓,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร.๔
 - ๖.๒ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบัญชา คงชู	ปลัด อบต.บางสระแก้ว	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายชัยพงษ์ ทัดราคม	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายนิวัฒน์ สิริโกโคย	นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมตะแกรงเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.70 ม. ระยะทาง 90.00 ม. ลึก 0.40 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านล่าง ซอย 2

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า

แบบเลขที่ กรมการปกครอง เลขที่ ท2-13

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานรางระบายน้ำ	714,905.88	1.3064	933,930.49	Factor F
					-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					-เงินประกันผลงานหัก 0%
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			933,930.49	
	ตั้งเป็นราคากลาง			923,000.00	
	ตัวอักษร	เก้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิวัฒน์ สิริโกศัย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัยพงษ์ หัตถาคม)

ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบัญชา คงชู)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางสระเก้า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คล. พร้อมตะแกรงเหล็ก สายทางบ้านล่าง ซอย 2 หมู่ที่ 4 ต.บางสระแก้ว อ.แหลมสิงห์ จ.จันทบุรี

ปริมาณงาน ขนาดปากรางกว้าง 0.70 ม. ยาว 90.00 ม. ลึก 0.40 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานรื้อทางถนนคอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	53.90	154.88	8,348.03	1.3064	202.33	10,905.60
3	งานชุดรื้อคันทางถนนแอสฟัลท์ติก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานชุดดินถมคัน	ลบ.ม.	12.60	23.18	292.07	1.3064	30.28	381.55
7	งานรางระบายน้ำพร้อมตะแกรงเหล็ก	ม.	90.00	7,737.34	696,360.60	1.3064	10,107.82	909,703.52
8	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	3.50	1,372.16	4,802.56	1.3064	1,792.55	6,273.91
9	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	9.45	539.96	5,102.62	1.3064	705.39	6,665.90
13	งานลูกกรงกลบหลังท่อ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด ตร.ม. $\times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					714,905.88		รวม	933,930.48
ตัวอักษร (-เก้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-)							ปรับยอด	923,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

714,905.88

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างจราจร

=

1.3064